
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 239 DEL 04/08/2014

OGGETTO: FP 2012/13 ACCORDO MISE UN - PROGETTO BOOT 
CAMP:APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L'ACCESSO ALLA 3° FASE DI 
ASSISTENZA PERSONALIZZATA GRATUITA PER LA REDAZIONE DEL BUSINESS 
PLAN. 

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

• la determinazione dirigenziale n.181 del 30 maggio 2014 con cui è stato avviato il 
Progetto Boot Camp in collaborazione con Assefi  di Pisa e cofinanziato dal Fdo 
perequativo Accordo MISEUN 2012 nell'ambito del progetto n. 177 “Servizi avanzati  
per la nuova imprenditorialità" e con cui sono state prenotate le risorse finanziarie 
necessarie;

Tenuto conto:

• che nel corso del mese di giugno si è svolta e conclusa la 2° fase del progetto,  
ovvero il percorso formativo gratuito offerto ai 20 candidati, fra imprese ed aspiranti 
imprenditori, che hanno presentato domanda di partecipazione alla scadenza del 13 
giugno u.s. prevista dal bando di selezione;

• che, come previsto dal progetto e conformemente a quanto previsto dall'art. 7 del 
sopra  richiamato  avviso  di  selezione,  in  data  16  luglio  u.s.  si  è  riunita  la 
Commissione  di  valutazione  delle  domande  di  partecipazione  alla  3°  fase  di 
“assistenza personalizzata alla redazione del business plan”;

• che alla 3° fase, sopra descritta, sono ammessi 10 candidati, fra aspiranti e neo 
imprese opportunamente selezionati, in base ai criteri previsti all'art. 8 dell'avviso di 
selezione che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Considerato che la Commissione di valutazione:



• ha definito la graduatoria dei candidati ammessi alla fase 3 del progetto nel rispetto 
dei parametri previsti all'art. 8 dell'avviso di selezione scaturente da una griglia di 
valutazione che tiene conto anche dei pesi assegnati in base al progetto a ciascun 
parametro  e  che  risulta  allegata  alla  presente  formandone  parte  integrante  e 
sostanziale;

Tenuto conto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss modifiche 
è la Dott.ssa Federica Ramacciotti, Responsabile dell'Ufficio Sviluppo delle imprese;

DETERMINA

1. di approvare il verbale della Commissione del 16 luglio 2014, che allegato alla presente 
insieme alla griglia di valutazione ne forma parte integrante e sostanziale;

2.  di  approvare  la  graduatoria  dei  10  candidati  ammessi  alla  fase  3  di  assistenza 
personalizzata gratuita per la redazione del business plan;

3. di procedere alla promozione dei risultati della selezione attraverso il sito camerale. 

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


